
I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

136 NPP Chýnovská jeskyně
Nejvýznamnější krasový útvar jižních Čech, pestré střídání 

barevných amfibolitů a vápenců
1949 Labe HVL_0940 HV104 63201

145 PP Jezerní slať Rozlehlé vrchoviště s borovicí blatkou a výskytem břízy zakrslé 1933 Labe
HVL_0010, 

HVL_1100

HV001, 

HV120
63101

280 PP Nový rybník u Lnář Rybník s ostrůvkem, ptačí refugium 1933 Labe HVL_1430 HV153 63201

281 PP Nový rybník u Soběslavi Rybník s plovoucími ostrovy 1949 Labe HVL_0890 HV099 65100

375 NPR Ruda Rašeliniště s hojným výskytem rosnatky okrouhlolisté 1950 Labe
HVL_0660, 

HVL_0676_J

HV078, 

HV077
21510

381 NPR Řežabinec a Řežabinecké tůně
Rybník s bohatou vegetací a avifaunou a opuštěné zatopené 

pískovny (obojživelníci)
1949 Labe

HVL_2510, 

HVL_1400

HV150, 

HV143
63101

407 NPR Stará řeka
Meandrující tok s lužními porosty, loukami a lesy, hnízdiště 

ptactva
1956 Labe

HVL_0580, 

HVL_0610, 

HVL_0635_J, 

HVL_0820

HV064, 

HV067, 

HV070, 

HV090

21400

421 PP Stříbrná Huť Lokalita dáblíku bahenního 1946 Labe HVL_0920 HV102 63201

450 PP Trojmezná hora
Nejvyšší partie české Šumavy, horské smrčiny, bukové porosty, 

kamenná moře, ledovcové jezero
1950 Labe

HVL_0050, 

HVL_0080

HV005, 

HV008
63101

454 PP Tůně u Špačků Tůně s výskytem řezanu pilolistého 1954 Labe HVL_0370 HV040 21600

486 PR V Rájích Slatina jen místy zalesněná, lokalita rosnatky okrouhlolisté 1956 Labe HVL_0590 HV065 21400

498 NPR Velký a Malý Tisý
Jedna z nejvýznamnějších ornitologických rezervací ČR, 

soustava rybníků,luk, lesíků a polí
1957 Labe

HVL_0660, 

HVL_0680

HV078, 

HV079
21520

581 PP Pohořské rašeliniště Malé vrchoviště s porosty kleče 1973 Labe HVL_0270 HV030 63101

603 PP Vrbenská tůň Lokalita řezanu pilolistého 1974 Labe HVL_0400 HV043 21600

608 NPR Žofinka Rozlehlé rašeliniště s rašelinným lesem a bohatou květenou i 1975 Labe HVL_0500 HV054 21400

670 PR Borkovická blata Rašeliniště s jedinečnými porosty borovice blatky 1949 Labe HVL_0860 HV096 21510

711 NPR Rybník Zhejral Poměrně nenarušené rašeliniště s typickými společenstvy 1982 Labe HVL_0750 HV086 65100

716 PR Rašeliniště Kaliště Ostřicová louka s vzácnou květenou 1982 Labe HVL_0740 HV085 65100

926 PP Spálený luh Horské rašeliniště s typickou zonací 1985 Labe
HVL_0060, 

HVL_0040

HV004, 

HV006
63101

927 PP Kotlina Valné Tři menší rašeliniště s typickou vegetací 1985 Labe HVL_0020 HV002 63101

928 PP Splavské rašeliniště Údolní rašeliniště s typickou květenou 1985 Labe HVL_0020 HV002 63101

929 PP Jezerní luh Tři menší rašeliniště obklopené podmáčenými smrčinami 1985 Labe HVL_0080 HV008 63101

930 PP Žďárecká slať
Vrchoviště náhorního typu jihovýchodní části Šumavských plání, 

shrnující podstatné biologické hodnoty všech rašelinišť 
1985 Dunaj HVL_0020 HV002 63101

931 PP Malá niva Údolní rašeliniště s porosty blatky 1985 Labe HVL_0030 HV003 63101

933 PP Borová Lada Údolní rašeliniště porostlé klečovými porosty 1985 Labe HVL_0010 HV001 63101

965 PR Dolejší rybník Slatinné louky s porosty vrb a bohatou avifaunou 1985 Labe HVL_1470 HV161 63201

966 PR Velká Kuš Balvanité pastviny a vlhké louky - typická krajina Blatenska 1985 Labe HVL_1450 HV155 63201

967 PP Tůně u Hajské Lokalita žebratky bahenní 1985 Labe HVL_2510 HV143 63101



I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

968 PR Bažantnice u Pracejovic Lužní les, v území zachované sejpy po těžbě zlata 1985 Labe HVL_1250 HV135 63101

974 PP Pastvina u Zahorčic Vlhké pastviny s typickou květenou 1985 Labe HVL_1420 HV152 63201

980 PP Boukal Rybník s bohatou flórou a faunou 1985 Labe HVL_1040 HV114 63201

982 PP Malý Kosatín Vlhká louka s bohatou květenou 1985 Labe HVL_1460 HV156 63201

985 PP Velký Potočný Rybník s bohatou avifaunou 1985 Labe HVL_1320 HV142 63201

986 PP Kopáčovská Mokřadní louka s hojným výskytem upolínu 1985 Labe HVL_1510 HV160 63201

988 PP Dehetník Vlhké louky s bohatou květenou,refugium obojživelníků 1985 Labe HVL_0980 HV108 63201

990 PP V Obouch Úsek toku Lomnice s bohatou květenou na vlhkých loukách 1985 Labe
HVL_1470, 

HVL_1510

HV161, 

HV160
63201

991 PP Vystrkov Typická vegetace pootavské říční nivy 1985 Labe HVL_1470 HV161 63201

992 PP Skalský Rybník s bohatou avifaunou 1985 Labe HVL_1400 HV150 63101

993 PP Zelendárky Soustava 11 rybníků a mokrých luk s bohatou květenou a 1985 Labe HVL_1400 HV150 63201

995 PP Michovka Rybník s vlhkými loukami, refugium obojživelníků 1985 Labe HVL_1320 HV142 63201

997 PP Smutný Meandrující tok Smutného potoka s břehovými porosty 1985 Labe HVL_0970 HV107 63201

1001 PP Ražický Rybník s bohatou avifaunou 1985 Labe HVL_1400 HV150 63101

1058 PP Mastnice Mokré louky s hojným výskytem bledule jarní 1988 Labe HVL_0410 HV044 63101

1059 PP Podhájí Mokřadní louka s bohatou květenou 1988 Labe HVL_1270 HV137 63101

1062 PP Koubovský rybník Slatinná louka s významnou květenou 1988 Labe HVL_0410 HV044 63101

1072 PP Farářský rybník Ojedinělé naleziště leknínu bílého 1988 Labe HVL_0850 HV095 65100

1084 PR Na Volešku Zachovalý mokřad s cennou květenou 1988 Labe HVL_1240 HV134 63101

1145 PP Modravské slatě
Rozlehlé mokřadní území evropského významu, nejvýznamnější 

tohoto druhu na Šumavě
1989 Dunaj / Labe

HVL_1060, 

HVL_1070, 

HVL_1080, 

HVL_1090

HV116, 

HV117, 

HV118, 

HV119

63101

1146 PP Tetřevská slať Horské vrchoviště 1989 Labe HVL_0010 HV001 63101

HVL_1060 HV116

1149 NPR Velká Niva Rozlehlé nivní rašeliniště, místo kumulace mravenišť 1989 Labe HVL_0030 HV003 63101

1152 PP Vltavský luh
Luh na horní Vltavě, komplex rašelin, mokřadů, tůní a mrtvých 

ramen s bohatou flórou a faunou
1989 Labe

HVL_0030, 

HVL_0060, 

HVL_0070, 

HVL_0105_J

HV003, 

HV006, 

HV007, 

HV013

63101

1153 PP Pramen Vltavy Pramen Vltavy na rašeliništi s porostem klečové blatky 1989 Labe
HVL_0010, 

DE_BY_IN140
HV001, IN140 63101

1239 PP Upolíny Vlhká louka s bohatou květenou, hl. upolínem evropským 1989 Labe HVL_1350 HV145 63101

1240 PP Mařský vrch Vrch s rotundou, na sev.svazích rozlehlé kamenné moře 1989 Labe HVL_1290 HV139 63101

1267 NPP Blanice
Rozlehlé území luk,rašelin, lesů v povodí Blanice,evropsky 

významná lokalita perlorodky
1989 Labe HVL_1330 HV144 63101

1283 PP U tří můstků Komplex podmáčených smrčin s výskytem kýchavice bílé 1990 Labe HVL_0270 HV030 63101

1287 PP Kozlov Vlhká kulturní louka s hojným výskytem prstnatce májového 1990 Labe HVL_0950 HV105 63201



I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

1288 NPP Stročov Vlhká louka s bohatou květenou, hl. prstnatcem májovým 1990 Labe HVL_0960 HV106 63201

1291 PR Horusická blata Polokulturní louky s významnou květenou a bohatou avifaunou 1990 Labe
HVL_0676_J, 

HVL_2670

HV077, 

HV076
21510

1292 PR Rod Rybník s plovoucími ostrovy a bohatou avifaunou, centrum 1990 Labe HVL_0680 HV079 21520

1293 PP Jesení Luční komplex, od nejsušších až po zamokřené, s bohatou 1990 Labe HVL_0920 HV102 63201

1294 PR Kozohlůdky
Ekosystém ručně vytěženého rašeliniště přechodového 

pánevního typu s charakteristickou flórou a faunou.
1990 Labe HVL_0860 HV096 21510

1370 PP Rašeliniště u Suchdola Prameništní rašeliniště s výskytem reliktních druhů mechu 1987 Labe HVL_2800 HV088 65100

1371 NPP Vizír Lesní rybník, hnízdiště vodních ptáků a čápa černého 1987 Labe HVL_0580 HV064 21400

1375 NPP Kaproun Přechodové rašeliniště s množstvím vstavačů, v rybníčku leknín 1987 Labe HVL_0510 HV055 65100

1376 PP Smyslov Zamokřelé louky a balvanité pastviny se vzácnou květenou 1985 Labe HVL_1470 HV161 63201

1377 PR Kovašínské louky Mokřady pod rybníkem Nahošínem s významnou květenou a 1985 Labe HVL_1320 HV142 63201

1380 PR Kocelovické pastviny Mokřadní louky a pastviny s velmi vzácnou květenou 1985 Labe HVL_1470 HV161 63201

1381 PP Malý Ústavní rybník Lokalita plavínu leknínovitého, jedna z mála v ČR 1985 Labe HVL_1380 HV148 63101

1382 PP Chvalšovické pastviny Svahové rašelinné a ostřicové louky s bohatou květenou 1985 Labe HVL_1280 HV138 63101

1383 PP Ohrazení Vlhké louky, lokalita hořce hořepníku 1991 Labe HVL_0590 HV065 21400

1385 PR Libochovka Bohatá lokalita pérovníku pštrosího 1989 Labe HVL_0475_J HV050 63201

1388 PP Hliníř Přechodové rašeliniště se vzácnou květenou u okraje rybníka 1990 Labe HVL_0660 HV078 21510

1389 PR Vrbenské rybníky
Rybniční komplex s pestrou mozaikou vodních a mokřadních 

společenstev
1990 Labe

HVL_0400, 

HVL_0460

HV043, 

HV049
21600

1390 PR Radomilická mokřina Mokřady s četnými druhy chráněných a ohrožených rostlin 1991 Labe HVL_1390 HV149 63101

1391 PR Mokřiny u Vomáčků Vlhké louky a mokřady s bohatou flórou a faunou 1991 Labe HVL_0430 HV046 21600

1392 PR Ruda u Kojákovic Rybník s přilehlými loukami, ptačí hnízdiště 1991 Labe HVL_0610 HV067 21400

1394 PP Děkanec Slatinná louka s hojným výskytem vzácné květeny 1990 Labe HVL_0200 HV023 63101

1395 PP Ďáblík Mokřad s bohatým výskytem ďáblíku bahenního 1990 Labe HVL_0350 HV038 63101

1397 PP Lhota u Dynína Rašelinná louka s typickou květenou 1991 Labe HVL_0676_J HV077 21510

1398 PP Přesličkový rybník Krajinářsky atraktivní území mokřadních společenstev 1991 Labe HVL_0330 HV036 63101

1399 PP Žemlička Vlhká louka s rašelinnou vegetací 1991 Labe HVL_0360 HV039 21400

1400 PP Kaliště Polokulturní mokrá louka s výskytem ohrožených druhů rostlin 1991 Labe HVL_0590 HV065 21400

1401 PP Velký Karasín Rybník ornitologicky velmi bohatý 1991 Labe HVL_0445_J HV047 21600

1402 PP Zámek Rašelinné louky s bohatou květenou 1991 Labe HVL_0360 HV039 63101

1403 NPR Brouskův mlýn Krajinářsky hodnotné údolí Stropnice 1991 Labe HVL_0360 HV039 21400

1404 PP Pašínovická louka Bohatá lokalita bledule jarní 1990 Labe HVL_0360 HV039 63101

1405 PR Dvořiště Zachovalá společenstva rybničního litorálu,mokřadů a rašeliništ 1990 Labe HVL_0646_J HV072 21520

1530 PR Krčil Rozlehlé rašeliniště obklopené lesními porosty 1992 Labe HVL_0710 HV082 65100

1543 PP Úval Zvonková Rašelinná prameniště 1992 Labe
HVL_0105_J, 

HVL_2080

HV013, 

HV012
63101

1544 PP Prameniště Hamerského potoka Rašeliniště a rozlehlá pramenná oblast 1992 Labe
HVL_0105_J, 

HVL_2080

HV013, 

HV012
63101



I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

1545 PP Házlův kříž Komplex vlhkých luk, pastvin a rašelinišť 1992 Labe HVL_2080 HV012 63101

1546 PP Pestřice Prameniště, vlhké louky a rašeliniště - tokaniště tetřívků 1992 Labe
HVL_0105_J, 

HVL_2080

HV013, 

HV012
63101

1547 PP Račínská prameniště Pramenná oblast s pastvinnými a lučními společenstvy 1992 Labe HVL_0105_J HV013 63101

1548 PP Slavkovické louky Vlhké louky s bohatou květenou 1992 Labe HVL_0105_J HV013 63101

1549 PP Kotlina pod Pláničským rybníkem Luční slatiniště s typickou květenou 1992 Labe HVL_0105_J HV013 63101

1553 PR Rašeliniště Kapličky Klečové rašeliniště s typickou flórou a faunou 1992 Dunaj
HVL_0105_J, 

HVL_0110

HV013, 

HV014
63101

1558 PP Rašeliniště Bobovec Rozlehlé rašeliniště s porosty blatky a borovice lesní 1992 Labe HVL_0105_J HV013 63101

1559 PP Prameniště Pohořského potoka Lesní rašeliniště s borovicí blatkou a mokřadními olšinami 1992 Labe HVL_0270 HV030 63101

1561 PP Stodůlecký vrch Prameniště a mokré louky s významnou květenou 1992 Labe HVL_0270 HV030 63101

1563 PP Úval Dolní Přibrání Rašeliniště s lesními porosty 1992 Labe HVL_0220 HV025 63101

1574 PR Kralovické louky Rašelinná prameniště s typickými společenstvy 1992 Labe HVL_1370 HV147 63101

1600 PP Irů dvůr Zrašelinělé svahové louky s bohatou květenou 1992 Labe HVL_1350 HV145 63101

1601 PP Malý Polec Louky a pastviny s prstnatcem májovým a kosatcem sibiřským 1992 Labe HVL_1160 HV126 63101

1602 PP Olšinka Menší vrchoviště s porosty kleče 1992 Labe HVL_0010 HV001 63101

1603 PP Pančice-V řekách Vrchoviště a podmáčené smrčiny, tokaniště tetřeva 1992 Labe HVL_0410 HV044 63101

1604 PP Pod Ostrou horou Vlhké louky s bohatým výskytem bledule jarní 1992 Labe HVL_1370 HV147 63101

1605 PP Pod Sviňovicemi Mokřadní louky s kosatcem sibiřským 1992 Labe HVL_1330 HV144 63101

1606 PP Polední Prameniště a vlhké louky se vzácnou flórou 1992 Labe
HVL_1330, 

HVL_1350

HV144, 

HV145
63101

1610 PP Štěrbů louka Mokřadní louky s velmi vzácnou květenou 1992 Labe HVL_0410 HV044 63101

1612 PP U poustevníka Vlhká louka se vzácnou květenou 1992 Labe HVL_1350 HV145 63101

1616 PP Hrádeček Podmáčené smrčiny a olšiny s bohatou květenou 1992 Labe HVL_0410 HV044 63101

1666 PP Zeman Údolí potoka Melhutky, lokalita bledule jarní 1992 Labe HVL_0970 HV107 63201

1667 PR Zbynické rybníky Malý rybník s výskytem třtiny nachové zprohýbané 1993 Labe HVL_1190 HV129 63101

1683 PR Rašeliniště Pele Rybníky Velká a Malá Strana s mokřadními loukami, hojný 1992 Labe HVL_0560 HV062 65100

1687 PR Amálino údolí Rašeliniště v počátečním stádiu vývoje na přítocích rybníka 1994 Labe HVL_1160 HV126 63101

1707 PR Horní Lužnice
Rozptýlené biotopy skalisek, mokřadů, pramenišť a stromových 

skupin, lokalita významných druhů
1994 Labe HVL_0530 HV057 21400

1708 PR Široké blato
Niva Lužnice s přirozeným korytem a četnými meandry, mozaika 

lučních a mokřadních biotopů
1994 Labe

HVL_0530, 

HVL_0560, 

AT_54

HV057, 

HV062, 

AT_54

65100

1709 PR Záblatské louky Rašeliniště s porostem blatky a rojovníkem bahenním 1994 Labe
HVL_0655_J, 

HVL_2650

HV074, 

HV073
21510



I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

1717 PR Prameniště
Komplex porostů litorální vegetace, rašelinných a vlhkých 

kosených luk, na Třeboňsku již ojedinělé
1994 Labe

HVL_1120, 

HVL_1130, 

DUN_0070

HV122, 

HV123, 

DU008

63101

1718 PR Městišťské rokle Systém pramenišť a rašelinišť s významnými rostlinnými i 1994 Dunaj / Labe HVL_1190 HV129 63101

BER_0340 BE034

1719 PR Chřepice
Komplex prameništ, rašelinišť a potočních niv s významnými 

porosty,květenou i zvířenou
1994 Labe HVL_1190 HV129 63101

1720 PR Olšina u Přeseky Společenstva luhů, olšin a horských lučin antropicky ovlivněných 1994 Labe HVL_0660 HV078 21520

HVL_0680 HV079

1721 PR Meandry Lužnice
Olšina ve výtopě rybníka Vydýmače se zachovalými rostlinnými 

společenstvy
1994 Labe

HVL_0580, 

HVL_0820

HV064, 

HV090
21400

1722 PR Losí blato u Mirochova
Přirozený tok Lužnice se sítí slepých ramen v různém stupni 

zazemnění
1994 Labe

HVL_0555_J, 

HVL_0570, 

HVL_0810, 

HVL_0820

HV061, 

HV063, 

HV089, 

HV090

65100

1723 PR Novořecké močály Zachovalý rašelinný komplex s polopřirozenými až přirozenými 1994 Labe HVL_0580 HV064 21400

HVL_0820 HV090 65100

1724 PR Staré jezero Rozsáhlý komplex mokřadních ekosystémů v inundaci Nové řeky 1994 Labe HVL_0580 HV064 21400

HVL_0820 HV090 65100

1725 PR Výtopa Rožmberka
Litorální porosty rybníka a přilehlá rašeliniště se vzácnou 

květenou a avifaunou
1994 Labe

HVL_0580, 

HVL_0635_J

HV064, 

HV070
21400

1726 PR Rašeliniště Hovízna
Rozlehlý komplex litorálních porostů rybníka a mokrých luk se 

vzácnými společenstvy
1994 Labe HVL_0680 HV079 21520

1727 PR Rybníky u Vitmanova Významné rašeliniště s cennými společenstvy rostlin i živočichů 1994 Labe HVL_0580 HV064 21400

1734 PR Krvavý a Kačležský rybník Rybníky Nový Vdovec a Ženich s přilehlými rašeliništi a mokřady 1994 Labe

HVL_2640, 

HVL_2800, 

HVL_0545_J, 

HVL_2540

HV059, 

HV058, 

HV060, 

HV088

65100

1757 PR Kepelské mokřady
Pobřežní zony rybníků, mokřady vzájemně propojené 

ochranným pásmem, ptačí hnízdiště
1994 Labe

HVL_1120, 

HVL_1180, 

HVL_1190

HV122, 

HV128, 

HV129

63101

1758 PR Nebe Vrchoviště a podmáčené louky, výskyt kriticky ohrožených druhů 1995 Labe HVL_1160 HV126 63101

1788 PR Kyselovský les
Mozaika suchých a zamokřených ekosystémů, bohatý výskyt 

ohrožených druhů
1995 Labe

HVL_2080, 

HVL_0105_J

HV013, 

HV012
63101

1789 PR Rašeliniště Borková Údolní rašeliniště s významnou květenou a zvířenou 1995 Labe HVL_2080 HV012 63101

1800 PR Hořejší rybník
Údolní rašeliniště s výskytem vzácných a ohrožených druhů 

rostlin a živočichů
1995 Labe

HVL_1420, 

HVL_1430, 

HVL_1470

HV152, 

HV153, 

HV161

63201



I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

1814 PR Dráchovské tůně
Silně zarostlý rybník s loukami, podmáčenými olšinami a 

smíšeným lesem s bohatou květenou
1996 Labe HVL_0950 HV105 65100

1825 PP Bavorovská stráň
Slepá a odstavená ramena Lužnice a nivní tůně obklopené 

mokřady, významná fauna a flóra
1996 Labe HVL_1380 HV148 63101

1838 PP Horní luka Vlhké louky s prameništi, bohatá významná květena 1996 Labe HVL_0190 HV022 63101

1841 PP Kutiny Louky se vzácnou květenou (hořec hořepník, zábělník bahenní 1996 Labe HVL_0860 HV096 21510

1842 PR Záhorský rybník Rybník s přilehlými mokřadními loukami porostlými keřovými 1997 Labe HVL_1380 HV148 63101

1844 PR Pláničský rybník Rybník s litorálními porosty, lokalita stulíku malého 1996 Labe HVL_0105_J HV013 63101

1902 PP Pstruhovec Rybník s přilehlým rašeliništěm 1997 Labe HVL_0700 HV081 65100

1903 PP Stržená hráz Vlhké louky a olšiny v údolí Hladovského potoka 1997 Labe HVL_0880 HV098 65100

1904 PR V Lísovech Vlhké rašelinné louky a mokřady 1997 Labe HVL_0740 HV085 65100

1925 PR Na Ivance
Meandrující tok řeky s rameny, lužní a smíšené porosty s 

borovicí
1998 Labe

HVL_0520, 

HVL_0530, 

HVL_0660

HV056, 

HV057, 

HV078

21400

1954 PR Krabonošská niva Bohatá mokřadní společenstva v nivě Lužnice 1998 Labe HVL_0530 HV057 21400

1955 PP Pískovna na cvičišti Ochrana vzácných mokřadních živočichů 1998 Labe HVL_0850 HV095 65100

1956 PP Horní Lesák Rybník a zamokřené louky, výskyt obojživelníků 1998 Labe HVL_0690 HV080 65100

1957 PP Luží u Lovětína Mokřad s výskytem zevaru nejmenšího a ostřice plstnatoplodé 1998 Labe HVL_0690 HV080 65100

1966 PR Dračice Meandrující úsek řeky s významnou flórou a faunou 1998 Labe HVL_0520 HV056 65100

1976 PP Matenský rybník Mokřadní biotopy se vzácnou faunou a flórou 1998 Labe HVL_0835_J HV092 65100

1977 PR Blanko Mezotrofní rybník s litorálními porosty a luční rašeliniště 1998 Labe
HVL_2640, 

AT_54

HV060, 

AT_54
65100

2052 PP Mokřad u Borského rybníka Mokřadní vegetace v příbřežní zóně rybníka 1999 Labe HVL_0190 HV022 63101

2053 PR Huťský potok
Podhorský potok s výskytem kriticky ohrožených druhů ryb a  

obojživelníků
1999 Labe

HVL_0690, 

DVL_0340

DV036, 

HV080
65100, 65200

2082 PR Zhůřský lom
Přirozeně se vyvíjející společenstva na rašeliništích, skalních 

výchozech a sutích zaniklého lomu
1999 Labe HVL_1120 HV122 63101

2095 PP Králek
Ochrana populace kriticky ohrožené pobřežnice jednokvěté, 

prostřednictvím ochrany ekosystému rybníka.
2000 Labe HVL_0840 HV094 65100

2121 PR Pravětínská Lada
Přirozeně se vyvíjející společenstva na rašeliništi, praměništi, 

mokřadech a jimi obklopených suchých stanovištích na zaniklých 
2000 Labe HVL_0010 HV001 63101

2122 PP Pasecká slať
Přirozeně se vyvíjející společenstva na rašeliništi, poslední 

zbytky mokřadů, zvláště chráněné druhů rostlin, přirozené 
2000 Labe HVL_0010 HV001 63101

2123 PP Meandry Chvalšinského potoka
Uchování přirozeného, meandrujícího toku Chvalšinského 

potoka s břehovou vegetací a vlhkými ostřicovými loukami.
2001 Labe HVL_0160 HV019 63101

2124 PP Provázková louka
Uchování vegetace vlhkých rašelinných luk s výskytem 

chráněných druhů, prstnatec májový, kosatec sibiřský, vrba 
2001 Labe HVL_0160 HV019 63101

2319 PR Hornovltavické pastviny
Cenné minerotrofní rašeliny, mokřadní biotopy, prameniště, 

tvořící se sukcesními plochami složitou mozaikovou strukturu s 
2005 Labe HVL_0010 HV001 63101



I.2.3f  Maloplošná zvláště chráněná území vázaná na vodní prostředí

Číslo  

MZCHÚ

Kategorie 

MZCHÚ
Název MZCHÚ Důvod ochrany

Rok 

vyhlášení

Mezinárodní 

oblast 
ID VÚ

Pracovní 

číslo VÚ

ID útvaru 

podz. vod

2322 PP Rašeliniště Kyselov
Rostlinná a živočišná společenstva vzniklá přirozeným vývojem 

na ploše v minulosti odtěženého rašeliniště
2005 Labe HVL_2080 HV012 63101

2438 PP Buková slať Vrchoviště s porosty klečové formy blatky a výskytem břízy 1933 Labe HVL_0010 HV001 63101

2465 NPR Červené blato Rozsáhlé rašeliniště s porostem blatky 1953 Labe HVL_0500 HV054 21400

HVL_0610 HV067

2482 PP Doubí u Žíšova Přirozený lužní porost převážně dubový 1957 Labe HVL_0950 HV105 65100

2864 PR Hliniště

Cenný fragment zachovalého rašelinného brusnicového boru a 

rašelinné březiny obklopený komplexem lučních mokřadních 

biotopů v pokročilé fázi sukcesního procesu, výskyt zvláště 

2006 Labe HVL_0020 HV002 63101


